
_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 40 del 07/05/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 07/05/2024

DELIBERAZIONE N. 40

OGGETTO: COMPAGNIA TEATRALE BUCCHERO SPETTACOLO SOCIALE “IL LIBRO DELLA
GIUNGLA” - CONCESSIONE PATROCINIO

L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di maggio alle ore 11:00 in Foiano della Chiana nella sala
della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa trasmissione degli inviti, avvenuta nei modi e nei termini di legge,
sono intervenuti i Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SONNATI FRANCESCO Si
Vice Sindaco FRANCI JACOPO Si
Assessore COREI GABRIELE Si
Assessore BIGLIAZZI ELENA Si
Assessore DONATI ELENA LUNA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. Sonnati Francesco, nella sua qualità di Sindaco, e partecipa il Segretario Comunale,
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 40 del 07/05/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica, richiesto e rimesso sulla proposta di deliberazione da parte del

Responsabile del servizio interessato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Premesso che, ai sensi e per gli effetti di cui allo stesso art. 49 del decreto citato, la presente deliberazione non

necessita del parere in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, in quanto

non comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Considerata la propria competenza in merito all’adozione del provvedimento, a norma dell’art. 48 del D. Lgs.

267/2000 e della deliberazione di questo stesso consesso n. 71 del 13.6.2000;

Preso atto della nota acquisita agli atti - prot. n. 6586 del 6.05.2024 - con la quale l’Aps “Compagnia Teatrale

Bucchero” di Bettolle (Si), per tramite della Sig.ra Rita Reggidori, ha richiesto il Patrocinio del Comune, per

promuovere lo spettacolo sociale “Il libro della giungla”, che avrà luogo il giorno 25 maggio 2024 presso il sagrato

della Collegiata dei Santi Martino e Leonardo;

Ricordato che, a tal fine, la stessa Compagnia aveva bandito nei mesi scorsi un concorso di idee per il disegno da

inserire nella locandina pubblicitaria dello spettacolo, proprio in collaborazione con questa Amministrazione

Comunale;

Ritenuto di dover disporre l’accoglimento della richiesta, tenendo conto che detto Patrocinio non comporta nessun

onere finanziario a carico del bilancio dell’Ente;

Visto il vigente regolamento per le concessioni di cui all’art. 12 della Legge 241/1990, approvato con la deliberazione

consiliare n. 57 del 11.06.1996, e dato atto che il Patrocinio in questione deve essere reso pubblicamente noto al

soggetto che lo ottiene, per la promozione dell'iniziativa;

Udita l’esposizione del Responsabile dell’Area “Scuola e Sociale”;

Su proposta del Presidente;

A voti unanimi e palesi,

DELIBERA

1. Di concedere il Patrocinio all’Aps “Compagnia Teatrale Bucchero” per lo spettacolo sociale “Il libro della

giungla”, che avrà luogo il giorno 25 maggio 2024 presso il sagrato della Collegiata dei Santi Martino e Leonardo,

tramite l’utilizzo del logo ufficiale del Comune di Foiano della Chiana;

2. Di darne comunicazione formale al soggetto richiedente, per tramite della Sig.ra Rita Reggidori, dando

contestualmente atto che il Patrocinio concesso non comporta alcun onere finanziario per questo Ente, né diretto né

indiretto.

DELIBERA



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 40 del 07/05/2024

Di dichiarare, a voti unanimi e separati, il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134 comma 4 del D. Lgs.

267/2000.



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 40 del 07/05/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Sonnati Francesco

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Foiano della Chiana ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


